
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
ODBOR DOPRAVY A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
 
 

 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO: 00287113, Tel.: 573 501 911, IDds: vqqbu36, e-mail: podatelna@mubph.cz, www.bystriceph.cz 
 

Naše č. j.:  MUBPH 12919/2025  
 
 

Spis. zn.:  ODS 841/2025 Št 4                                                               
Oprávněná 
úřední osoba: David Štoll 
Telefon:  573 501 959 
E-mail:  david.stoll@mubph.cz                               

Datum:         21.05.2025 

  
 

                                                                  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností (dále jen „silniční správní úřad“), který je příslušný ke stanovení místní  
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci a podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě návrhu, který podal 
13.05.2025 Sportovní klub Rusava z.s., IČ: 46998161, sídlem Rusava 248, 768 45 Rusava, 
zastoupen na základě plné moci ze dne 18.05.2025 spol. Dopravní značení Mana s.r.o.,  
IČ: 28273699, sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov, zastoupené Radimem Manou jako jednatelem 
společnosti (dále i jen „žadatel“), po projednání s dotčeným orgánem, kterým je Policie České 
republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž a jeho 
písemném stanovisku vydaném dne 25.04.2025 pod č. j. KRPZ-42717-2/ČJ-2025-150806, 
opatřením obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ust. § 77 odst. 1 písmene c) zákona 
o silničním provozu 
 

stanovuje přechodnou úpravu provozu 
 

na komunikaci:  silnice č. II/437 v k. ú. Chvalčov a k. ú. Rajnochovice, silnice  
č. III/43816, III/43818 v k. ú. Rusava a účelové komunikace 
Rajnochovice – Košovy 

  
v úseku: silnice č. III/43816, obec Rusava, start závodníků v 11:30 hod., 

průjezd obcí ve směru od hřiště – zastavení provozu  
od Brusného (křižovatka u kina) 

  
silnice č. II/437, Tesák, v době od 11:45 do 14:00 hod. (odhad), 
pořadatel zastaví dopravu během průjezdu závodníků, po projetí 
opět nechá pořadatel vozidla volně projíždět 
 
silnice č. II/437, omezení pod Tesákem, v době od 12:00 do 15:30 
hod. (odhad), pořadatel zastaví dopravu během průjezdu 
závodníků, po projetí opět nechá pořadatel vozidla volně 
projíždět 

mailto:podatelna@mubph.cz
http://www.bystriceph.cz/


Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče 

Stránka 2 z 4 
 
 
 

silnice č. III/ 43816, III/43818, obec Rusava, v době od 13:00 do 
16:30 hod. - příjezd závodníků do cíle před hřištěm, pořadatel 
zastaví dopravu během průjezdu závodníků, po projetí opět 
nechá pořadatel vozidla volně projíždět   
 

v termínu: 14.06.2025 
 

z důvodu:  pořádání sportovní akce s názvem „Závody horských kol 
Rusavská 50“ 

 
v rozsahu úpravy: stanovení přechodné úpravy provozu dle detailů situací č. 1 – 4 

vypracovaných Radimem Buršík, spol. Dopravní značení Mana 
s.r.o., dne 04.04.2025, pro akci s názvem „Přechodné dopravní 
značení Rusavská padesátka“, které jsou nedílnou součástí 
tohoto stanovení přechodné úpravy provozu a byly 
odsouhlaseny Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, 
Dopravním inspektorátem Kroměříž, ve stanovisku ze dne 
25.04.2025, č. j. KRPZ-42717-2/ČJ-2025-150806 

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na silnici č. II/437 v k. ú. Chvalčov  
a k. ú. Rajnochovice, silnici č. III/43816, III/43818 v k. ú. Rusava a účelové komunikaci 
Rajnochovice – Košovy:  
 
1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude užito a instalováno na komunikacích v souladu 

se zákon o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dopravní značení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude provedeno  
v souladu s ust. § 62 odst. 2 zákon o silničním provozu, na červenobíle pruhovaném sloupku 
(stojánku).  

3. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení  
na pozemních komunikacích TP 65, schválených MD čj. 532/2013-120-STSP/1 ze dne  
31.07.2013 s účinností od 01.08.2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66, 3. vydání, schválených MD čj. 21/2015-
120-TN/1 s účinností od 01.04.2015 (dále jen „TP 66“).  

4. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.  
5. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým 

předpisům, např. ČSN EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436, TP 143, TP 66, vyhlášce č. 294/2015 
Sb. 

6. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu se značením přechodným, bude stanoveným 
způsobem (ust. § 3 odst. 8 vyhl. č. 294/2015 Sb.) překryto nebo přelepeno, popř. dočasně 
odstraněno. Poté bude opět uvedeno do původního stavu.  

7. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, 
dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně 
nutnou dobu, v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost 
a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (ust. § 78 
odst. 2, 3 zákon o silničním provozu).  

8. Přechodné dopravní značení bude po celou dobu pravidelně kontrolováno a udržováno čisté 
a přehledné. Zjištěné závady a nedostatky budou neprodleně odstraněny. 

9. Po uplynutí shora uvedeného termínu budou předmětné komunikace uvedeny  
do schváleného stavu včetně veškerého dopravního značení.  

10. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací 
(živnostenský list) a způsobilost pro zajištění jakosti provádění svislých dopravních značek 
podle metodického pokynu MP SJ–PK č. j. 20840/01-120, část II/4, ve znění pozdějších 
změn. 



Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče 

Stránka 3 z 4 
 
 
 

11. Případné operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci  
s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát 
Kroměříž a silniční správní úřad na základě odsouhlasené situace dopravního značení.  

12. Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením, včetně dodržení výše uvedených 
podmínek stanovení bude zodpovědný: Patrik Topič, tel. 702 149 858, Sportovní klub 
Rusava, z.s., IČ: 46998161, sídlem Rusava 248, 768 45 Rusava. Dopravní značení zajistí 
a osadí společnost Dopravní značení Mana s.r.o., IČ: 28273699, sídlem Květná 1684,  
769 01 Holešov. 

13. Po celou dobu omezení silniční dopravy bude odpovědnou osobou prováděna průběžná 
kontrola umístěného přechodného dopravního značení dle schválených situací.  

 
Odůvodnění:  
Na základě návrhu žadatele podaného dne 13.05.2025 ve věci stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnici č. II/437 v k. ú. Chvalčov a k. ú. Rajnochovice, silnici č. III/43816, III/43818 v k. ú. 
Rusava a účelové komunikaci Rajnochovice – Košovy, ve výše uvedených úsecích z důvodu 
pořádání sportovní akce s názvem: „Závody horských kol Rusavská 50“, zahájil silniční správní 
úřad řízení podle části šesté správního řádu (ustanovení ust. § 171 a násl. správního řádu), kterým 
se vydává závazné opatření obecné povahy. 
 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu byl návrh stanovení přechodné 
úpravy provozu projednán s dotčeným orgánem, kterým Policie České republiky, Krajské ředitelství 
25.04.2025 pod č. j. KRPZ-42717-2/ČJ-2025-150806. 
 
Žadatel doložil souhlas vlastníka předmětných silnic, tj. majetkového správce silnice č. II/437, 
III/43816 a III/43818, kterým je Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 70934860, sídlem K 
Majáku 5001, 760 01 Zlín, Oddělení majetkové správy Kroměříž, Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž ze 
dne 25.04.2025, zn. ŘSZK/06674/2025/230.  
 
Po obdržení návrhu a písemných vyjádření, stanovil silniční správní úřad výše uvedenou 
přechodnou úpravy provozu silnice č. II/437 v k. ú. Chvalčov a k. ú. Rajnochovice, silnice  
č. III/43816, III/43818 v k. ú. Rusava a účelové komunikaci Rajnochovice – Košovy, viz. návrh 
dopravního značení. Přechodná úprava provozu bude realizována dle schválené situace ve výše 
uvedeném rozsahu. 
 
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení přechodné úpravy provozu plně odůvodněno. 
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu nedoručoval zdejší správní úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního 
řádu).  
 
 
 
David Štoll 
referent Odboru dopravy a památkové péče 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem  
 
Příloha:  
situace dopravního značení, detaily situací č. 1 – 4 vypracovaných spol. Dopravní značení Mana 
s.r.o., IČ: 28273699, sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov pro akci s názvem „Závody horských kol 
Rusavská 50“. 
 



Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor dopravy a památkové péče 

Stránka 4 z 4 
 
 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne ..................................          Sejmuto dne......................................  

 
 
Doručí se: 
  
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou):  
V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Silniční správní úřad toto opatření obecné 
povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno  
v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední 
desce Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem.  
 
Rozdělovník: 

 Sportovní klub Rusava z.s., IČ: 46998161, sídlem Rusava 248, 768 45 Rusava, zastoupený 
na základě plné moci ze dne 18.05.2025 spol. Dopravní značení Mana s.r.o.,  
IČ: 28273699, sídlem Květná 1684, 769 01 Holešov  

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 70934860, sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín, 
pracoviště Kroměříž, Oddělení majetkové správy Kroměříž, Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž 

 Obec Rusava, IČ: 00287709, sídlem Rusava 248, 768 45 Rusava 
 Obec Rajnochovice, IČ: 00287661, sídlem Rajnochovice 144, 768 71 Rajnochovice 

 
 
 

Dotčené orgány: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Dopravní 
inspektorát, sídlem Březinova 2819, 767 01 Kroměříž 
 
 
Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 



2xA4Situace

Vypracoval:

Název akce:

Název objektu:

Příloha:

Datum:

Č. výkresu:Formát: Č. soupravy:

Ing. Jiří Bluma 10.7.2023

1

Přechodné dopravní značení

Rusavská padesátka

S

Detail 1

Detail 2

Detail 3

Upřesnění info : 
1. omezení - Start 11:30 - průjezd obcí od hřiště - zastavení aut od Brusného (křižovatka u kina) - pořadatelé pohlídají výjezdy boční ve vesnici
2. omezení Tesák - od 11:45 do 14:00(odhad) - možno řešit podle situace 
3. omezení pod tesákem - od 12:00 do 15:30(odhad) podle situace 
4. omezení cesta do cíle před hřištěm - od 13:00 do 16:30 (odhad) podle situace
Díky za výstup

Upřesnění info : 
1. omezení - Start 11:30 - průjezd obcí od hřiště - zastavení aut od Brusného (křižovatka u kina) - 
pořadatelé pohlídají výjezdy boční ve vesnici
2. omezení Tesák - od 11:45 do 14:00(odhad) - možno řešit podle situace 
3. omezení pod tesákem - od 12:00 do 15:30(odhad) podle situace 
4. omezení cesta do cíle před hřištěm - od 13:00 do 16:30 (odhad) podle situace

Patrik Topič (ředitel závodu)

patrik@vodotopo.cz

 

m.sevcak@seznam.cz

POŘADATEL
SK Rusava z.s.
Rusava 248

768 41 Rusava

celková trasa
ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.



S

Detail 1

Detail 2

Detail 3

Detail 4

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.



Částečná uzavírka silnice III/43816
Detail 1

Vypracoval: Datum:

Ing. Jiří Bluma 29.6.2020

Přechodné dopravní značení

Rusavská padesátka

S

A
1
0

S
S

Z

Z1

A10

SSZ

IP22 

IP
2
2
 

IP22

III/43816

Průjezd cyklistů

B
ru

sn
é

A
2
2

E
1
3
 /
C

yk
lis

tic
ký

 z
á
vo

d
/

A22

E13 /Cyklistický závod/ CYKLISTICKÝ
   ZÁVOD

pořadatel

pořadatel

Zpracoval:
Obec :Místo :  

Žadatel :  

Datum :  

Prov.: Bílanská 1934
          767 01 Kroměříž
Mob.tel.: 608 777 491
www.manadz.cz

 
E-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

4.4.2025 Buršík Richard

Rusavská padesátka

Silnice III/43816 

Přechodné dopravní značení

SK Rusava z.s.

Silnice III/43816  částečná uzavírka

1



S

IP22 

II/437

Průjezd cyklistů

B
2
0
a
/3

0
/

3
0

B
2
0
a
/5

0
/

5
0

B
2
0
a
/7

0
/

7
0

B20a/30/ 30

B20a/50/ 50

B20a/70/ 70

IP22 

B26

B
2
6

Vse
tín

B
ys

tř
ic

e
 p

o
d
 H

o
st

ýn
e
m

A
2
2

A22

E
1
3
 /
C

yk
lis

tic
ký

 z
á
vo

d
/

E13 /Cyklistický závod/

B1

E13 /V
jezd

 na povo
lení p

ořa
datele/

B1
E13 /Vjezd na povolení pořadatele/

1

2
- osadit Na Trojáku 

  u parkoviště

- osadit u křižovatky silnic II/437

  a III/43730 v Bystřici pod Hostýnem

CYKLIS

TICKÝ ZÁ

VOD,
SIL. II/43

7 TROJÁK

-TESÁK

UZA

VRENA
OD 1

1:30 DO 1

6:00 HOD.

2

Tesák

P

pořadatel

Ppořadatel

CYKLISTICKÝ
    ZÁVOD

SILNICE UZAVŘENA
          u Trojáku
        Od       do 

SILNICE UZAVŘENA
          u Trojáku
        Od       do 

CYKLISTICKÝ
    ZÁVOD

Zpracoval:
Obec :Místo :  

Žadatel :  

Datum :  

Prov.: Bílanská 1934
          767 01 Kroměříž
Mob.tel.: 608 777 491
www.manadz.cz

 
E-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

PDZ MK   Otrokovice, Tř. T, Bati

- výjezd vozidel stavby

Stavba bytového domu

4.4.2025 Buršík Richard

Rusavská padesátka

Silnice II/437

Přechodné dopravní značení

SK Rusava z.s.

2



IP 22 - Pozor cyklistický závod

B
2
0
a
/3

0
/

30

30

B
2
0
a
/5

0
/

50 50

B
2
0
a
/7

0
/

70

70

IP22

CYKLISTICKÝ
   ZÁVOD

Zpracoval:
Obec :Místo :  

Žadatel :  

Datum :  

Prov.: Bílanská 1934
          767 01 Kroměříž
Mob.tel.: 608 777 491
www.manadz.cz

 
E-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

4.4.2025 Buršík Richard

Rusavská padesátka   14.6.2025

Přechodné dopravní značení

SK Rusava z.s.

Silnice III/437 přejezd 

3

B
20

a/
70

/

B
20

a/
50

/

B
20

a/
30

/

C
Y
K

LI
S
TI

C
K

Ý

ZÁ
V
O

D

C
Y
K

L
IS

T
IC

K
Ý

Z
Á

V
O

D

IP
22

IP
22

V
jezd na povolení pořadatele

Trasa závodu



Dodatková tabulka E13
bude obsahovat text:
MIMO VOZIDEL
S POVOLENÍM
POŘADATELE

detail Rusava   START

III/4
3818

P pořadatel

III/4
3
8
1
6

A22

E13
   C

YKLISTICKÝ

     
  ZÁVOD

A
22E13

   
C
YKLI

STIC
KÝ

   
   

 Z
ÁVO

D

A
22 E
13

   
C

Y
K
LI

S
T
IC

K
Ý

   
   

 Z
Á
V
O

D

   
V

JE
Z
D

 

N
A
 P

O
V

O
LE

N
Í

P
O

Ř
A

D
A
T
E

LE
E

13

B
1

Z
2

   VJEZD 

NA POVOLENÍ

POŘADATELEE13
B1

Z2

  
 V

JE
Z

D
 

N
A

 P
O

V
O

L
E

N
Í

P
O

Ř
A

D
A

T
E

L
E

E
1
3

B
1 Z

2

P
P

P

Krátkodobá uzavírka pořadateli 
po startu - cca 10 minut, doprovod vozidlem před závodníky

 Zpracoval:
Obec :Místo :  

Žadatel :  

Datum :  

Prov.: Bílanská 1934
          767 01 Kroměříž
Mob.tel.: 608 777 491
www.manadz.cz

 
E-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

17.5.2024 Buršík Richard

Rusavská padesátka

Přechodné dopravní značení

SK Rusava z.s.

Silnice III/43816  částečná uzavírka

Zpracoval:
Obec :Místo :  

Žadatel :  

Datum :  

Prov.: Bílanská 1934
          767 01 Kroměříž
Mob.tel.: 608 777 491
www.manadz.cz

 
E-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

4.4.2025 Buršík Richard

Rusavská padesátka

Přechodné dopravní značení

SK Rusava z.s.

Silnice III/43816 III/ 43816 krátkodobá uzavírka po startu 

4


	1: mapka pořadatele
	2: mapka - detaily
	3: Detail 1 semafor
	4: Detail Tesák  2
	5: Detail 3 přejezd 437
	6: Detail 4 - start

		2025-05-21T08:46:41+0000




